Sistema VRF que poderá ser avaliado para uma área de no mínimo 1.500m² ou de 

uma capacidade de refrigeração de 90 TR (Toneladas de refrigeração)1. 

4.2.2.3.​ Realização de Projeto Técnico (Básico e Executivo) de Prevenção à 

Incêndio e a Desastres (PTPID) para uma área de no mínimo 3.335m² (três mil, 

trezentos e trinta e cinco metros quadrados). 

4.2.2.4.​ Para fins de análise da regularidade técnica da empresa contratada, 

deve-se apresentar Certidão de registro ou inscrição no Conselho Regional de 

1 A Carga Térmica Total do projeto foi calculada com base nas seguintes variáveis: